
 

 

 
 

XXXIX CAMPEONATO DE ESPAÑA DE CAMPO 
LORCA, 10 y 11 de JUNIO de 2017 

 
RESULTADOS INDIVIDUALES ROUND CLASIFICATORIO 

 

 
  

LONG BOW <14 AÑOS MUJERES 115

P D LIC EN C IA Nom Club Fed. Cat. TOTAL 6 5 ABS

1 139 85745 GÓMEZ PUCHE, MÓNICA RINCÓN DEL ÁGUILA MURCIA LB<14M 120 2 0 104,35%

INSTINTIVO <14 AÑOS MUJERES 139

P D LIC EN C IA Nom Club Fed. Cat. TOTAL 6 5 ABS

1 133 47173 MONZON RODRIGUEZ, ESTHER CLUB ARCO ARANJUEZ MADRID IN<14M 114 0 3 82,01%

2 134 34250 LAVILLA SANCHEZ-MIGALLON, AROA CLUB ARCO ARANJUEZ MADRID IN<14M 187 2 2 134,53%

INSTINTIVO <14 AÑOS HOMBRES 231

P D LIC EN C IA Nom Club Fed. Cat. TOTAL 6 5 ABS

1 135 83808 SÁNCHEZ FELIX, MARIO ARQUEROS DE PEDRO I CAS/MANCHA IN<14H 262 5 11 113,42%

2 137 85690 SILVA FERRÁNDEZ, ENRIQUE A.D.AGARCO MURCIA IN<14H 209 3 7 90,48%

2 136 85692 ESQUIVA  MORALES, ÁLVARO A.D.AGARCO MURCIA IN<14H 193 1 4 83,55%

DESNUDO <14 AÑOS HOMBRES 185

P D LIC EN C IA Nom Club Fed. Cat. TOTAL 6 5 ABS

1 132 85720 ROMERA RODRÍGUEZ, DARIO ARCOLORCA MURCIA DE<14H 70 1 1 0,00%

LONGBOW CADETE MUJERES 190

P D LIC EN C IA Nom Club Fed. Cat. TOTAL 6 5 ABS

1 138 27976 GARRIDO GARRIDO, ANA ARCO RIBERA NAVARRA LBCADM 73 0 2 38,42%

INSTINTIVO CADETE MUJERES 170

P D LIC EN C IA Nom Club Fed. Cat. TOTAL 6 5 ABS

1 131 85665 MARTÍNEZ GONZÁLEZ, ELENA ARQUEROS DE MURSIYA MURCIA INCADM 95 0 2 55,88%

INTNINTIVO CADETE HOMBRES 270

P D LIC EN C IA Nom Club Fed. Cat. TOTAL 6 5 ABS

1 128 30787 NOGUERA ALCAZAR, RODRIGO ARQUEROS DE MURSIYA MURCIA INCADH 187 2 8 110,00%



 

 

 

DESNUDO CADETE MUJERES 206

P D LIC EN C IA Nom Club Fed. Cat. TOTAL 6 5 ABS

1 130 87755 RUSCHER DIAZ, ANA ARCOLORCA MURCIA DECADM 141 2 1 68,45%

2 129 31480 LINARES MARTÍNEZ, MARIA ARQUEROS DE MADRID MADRID DECADM 128 2 3 62,14%

C0MPUESTO CADETE MUJERES 277

P D LIC EN C IA Nom Club Fed. Cat. TOTAL 6 5 ABS

1 127 47178 MUÑOZ SAIZ, ANDREA CLUB ARCO ARANJUEZ MADRID COCADM 0,00%

COMPUESTO CADETE HOMBRES 294

P D LIC EN C IA Nom Club Fed. Cat. TOTAL 6 5 ABS

1 126 85673 NORCZYK SIMÓN, PABLO ARQUEROS DE MURSIYA MURCIA COCADH 359 32 20 122,11%

2 0 0 0 0 0 0,00%

INSTINTIVO JÚNIOR HOMBRES 270

P D LIC EN C IA Nom Club Fed. Cat. TOTAL 6 5 ABS

1 98 47174 MONZON RODRIGUEZ, SAMUEL CLUB ARCO ARANJUEZ MADRID INJH 56 0 1 20,74%

LONGBOW MUJERES 287

P D LIC EN C IA Nom Club Fed. Cat. TOTAL 6 5 ABS

1 121 17966 GARRIDO LÁZARO, ENCARNA NAVARRA NAVARRA LBSM 243 6 9 84,67%

2 122 31971 RABASCO ALCORTA, EGUZKIÑE NAVARRA NAVARRA LBSM 209 5 5 72,82%

3 124 200278 SANJORGE GARCÍA, MELANIA MEIGARCO GALLEGA LBSM 188 1 5 65,51%

4 125 32995 MARTINEZ VILLASECA, MARISA ARCO LAKOTA NAVARRA LBSM 120 0 2 41,81%

5 123 85666 TESÓN RODRIGUEZ, ISABEL ARQUEROS DE MURSIYA MURCIA LBSM 118 0 1 41,11%

LONGBOW HOMBRES 310

P D LIC EN C IA Nom Club Fed. Cat. TOTAL 6 5 ABS

1 112 16716 AMAT BERTRAN, JULIO CLUB COSTA BRAVA 3D CATALUÑA LBSH 256 6 8 82,58%

2 120 23136 GUINEA DE TORO, FRANCISCO ARQUEROS DE VILLAMAYOR CAS/LEON LBSH 244 4 11 78,71%

3 116 30221 MARTÍNEZ TOVAR, MIGUEL ANGEL ARQUEROS DE MURSIYA MURCIA LBSH 235 8 4 75,81%

4 113 200013 CASAL RODAS, OSCAR MEIGARCO GALLEGA LBSH 234 4 6 75,48%

5 108 31972 CASTAÑO GRACIA, JOAQUÍN NAVARRA NAVARRA LBSH 229 4 10 73,87%

6 114 33031 PASTOR SANCHEZ, JOSE ANTONIO ARQUEROS DE MURSIYA MURCIA LBSH 227 2 15 73,23%

7 115 200012 CASAL RODAS, EUGENIO MEIGARCO GALLEGA LBSH 226 5 12 72,90%

8 111 32771 ARANAZ IZURDIAGA, CARLOS ARCO LAKOTA NAVARRA LBSH 216 9 7 69,68%

9 110 72281 PEREZ MESAS, PEPE AEC PUIGVERD CATALUÑA LBSH 216 4 7 69,68%

10 109 32084 GONZALO BARRIOS, VICTOR JOSÉ A. DE VILLAMAYOR CAS/LEON LBSH 215 3 6 69,35%

11 117 25668 ZURANO RODRIGUEZ, ANTONIO AROCLORCA MURCIA LBSH 202 4 5 65,16%

12 118 200105 CASAL RODAS, JOSÉ ANGEL MEIGARCO GALLEGA LBSH 179 7 2 57,74%

13 119 33039 GIRONA RODRÍGUEZ, PEDRO ARQUEROS DE MURSIYA MURCIA LBSH 140 3 2 45,16%



 

 

 
  

INSTINTIVO MUJERES 280

P D LIC EN C IA Nom Club Fed. Cat. TOTAL 6 5 ABS

1 143 80130 MULERO POZO, MARÍA CARMEN ARCOMALAGA ANDALUZA INSM 206 4 9 73,57%

2 103 33233 GARCÍA GARCÍA, ALICIA ARQUEROS DE SESEÑA CAS/MANCHA INSM 151 1 6 53,93%

3 99 33052 GOVOERTS, ANNA ARCALP VALENCIA  INSM 150 3 6 53,57%

4 107 85678 JUAREZ ARAUZ, BRAMLY ARQUEROS DE MURSIYA MURCIA INSM 147 1 3 52,50%

5 102 31730 ZALDIVAR ESTEBAN, MARÍA C. TIRO ZARAGOZA ARAGON INSM 137 1 7 48,93%

6 104 83746 ARTEAGA MORENO, MARÍA ANTONIA ARCOCUENCA CAS/MANCHA INSM 126 3 1 45,00%

7 105 47172 RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, MAR C. ARCO ARANJUEZ MADRID INSM 121 0 3 43,21%

8 106 33027 DE LA FUENTE RODRÍGUEZ, JOSEFA A.D.AGARCO MURCIA INSM 116 0 1 41,43%

9 100 88460 DE CASTRO GARCÍA, NATALIA ARQUEROS 10 GALAPAGAR MADRID INSM 98 0 4 35,00%

10 101 87343 ALCARAZ OLMOS, MARIA JOSE ARQUEROS DE MURSIYA MURCIA INSM 98 0 1 35,00%

11 40 91447 LOPEZ GEA, MARIA ANGELES ARQUEROS DE MURSIYA MURCIA INSM 76 0 1 27,14%

INSTINTIVO HOMBRES 314

P D LIC EN C IA Nom Club Fed. Cat. TOTAL 6 5 ABS

1 74 31445 BUBEROS MARTÍNEZ, ÁLVARO ALTO REAL CAS/LEON INSH 255 9 10 81,21%

2 96 7420 ROBLES SÁNCHEZ, GUILLERMO ALHAMBRA ANDALUZA INSH 246 6 9 78,34%

3 75 72630 RUIZ LOPEZ, ANDRES CLUB COSTA BRAVA 3D CATALUÑA INSH 237 4 11 75,48%

4 81 9206 HERNANDO SANCHEZ, ANTONIO CTA ALFACAR ANDALUZA INSH 227 6 18 72,29%

5 78 17542 FERNÁNDEZ MATEOS, PEDRO A. A. HALCÓN BLANCO EXTREMADURA INSH 224 6 7 71,34%

6 79 33026 VIDAL BALBOA, JOSE MARIA A.D.AGARCO MURCIA INSH 224 5 8 71,34%

7 73 19178 SOTA GARCÍA, CARLOS MANUEL NAVARRA NAVARRA INSH 222 5 11 70,70%

8 80 26819 VERA MUÑOZ, AGUSTÍN ARCOCUENCA CAS/MANCHA INSH 221 6 8 70,38%

9 76 72543 CASTRO REBELLON, FRANCISCO CAO CATALUÑA INSH 218 4 11 69,43%

10 67 30306 LINARES TORRES, ANTONIO ARQUEROS DE MADRID MADRID INSH 209 4 3 66,56%

11 77 33227 ROMERA SÁNCHEZ, MIGUEL ANGEL ARCOLORCA MURCIA INSH 202 3 6 64,33%

12 69 2073 MERINO  RODRÍGUEZ, ANTONIO ARQUEROS 10 GALAPAGAR MADRID INSH 189 6 5 60,19%

13 72 72247 RIVAS GUERRA, JERONI CAO CATALUÑA INSH 182 3 3 57,96%

14 93 19329 ROS MARTÍNEZ, MARIANO A.D.AGARCO MURCIA INSH 181 2 5 57,64%

15 70 30222 NOGUERA NAVARRO, JUAN JOSE ARQUEROS DE MURSIYA MURCIA INSH 181 1 4 57,64%

16 68 46124 BENAVENTE PELLEJERO, JOSE ARQUEROS DE LEGANES MADRID INSH 179 5 5 57,01%

17 92 87264 SÁNCHEZ MARTÍNEZ, JUAN MIGUEL ARQUEROS DE MURSIYA MURCIA INSH 172 3 7 54,78%

18 85 48690 LAVILLA SANCHEZ-MIGALLON, SERGIO C.  ARCO ARANJUEZ MADRID INSH 172 2 7 54,78%

19 95 869893 MORENO LÓPEZ, ROMAN FED. FRANCESA FRANCIA INSH 161 3 3 51,27%

20 84 91675 MACHADO CASTRO, JOAO PAULO A.D.AGARCO MURCIA INSH 137 1 3 43,63%

21 82 26872 PÉREZ RODRÍGUEZ, FRANCISCO A.D.AGARCO MURCIA INSH 134 3 3 42,68%

22 71 72207 RODRIGUEZ SADA, JESUS C CALDES DE MONTBUI CATALUÑA INSH 132 1 4 42,04%

23 94 33234 VALDIVIELSO GARCÍA, PABLO ARQUEROS DE SESEÑA CAS/MANCHA INSH 127 1 3 40,45%

24 86 47172 MONZÓN ÁLAMO, JOAQUIN C. ARCO ARANJUEZ MADRID INSH 117 3 1 37,26%

25 90 85675 VERA SÁNCHEZ, JOSÉ FRANCISCO ARQUEROS DE MURSIYA MURCIA INSH 116 1 3 36,94%

26 91 85686 MARTÍNEZ RUBIO, JUAN ANTONIO ARQUEROS DE MURSIYA MURCIA INSH 114 3 6 36,31%

27 87 85664 MARTÍNEZ BELMONTE, JOAQUÍN ARQUEROS DE MURSIYA MURCIA INSH 113 0 2 35,99%

28 89 556 MUÑOZ MARTÍN, JOSÉ C. ARCO ARANJUEZ MADRID INSH 110 3 1 35,03%

29 83 32369 SÁNCHEZ CERVANTES, JESÚS A.D.AGARCO MURCIA INSH 103 1 1 32,80%

30 88 85691 ESQUIVA  SÁNCHEZ, JOAQUÍN ANTONIO A.D.AGARCO MURCIA INSH 97 3 0 30,89%

31 97 33240 RODRÍGUEZ BLASCO, MIGUEL ANGEL ARQUEROS DE SESEÑA CAS/MANCHA INSH 61 0 2 19,43%



 

 

 
  

DESNUDO MUJERES 312

P D LIC EN C IA Nom Club Fed. Cat. TOTAL 6 5 ABS

1 60 33308 FRÍAS CABEZA, RAQUEL ALTO REAL CAS/LEON DESM 285 10 18 91,35%

2 58 41878 JAVIER CAMPOS, MARIA LUZ C. CALDES DE MONTBUI CATALUÑA DESM 266 7 11 85,26%

3 59 72189 MIÑANO MIQUEL, ROSA C CALDES DE MONTBUI CATALUÑA DESM 254 5 12 81,41%

4 62 70790 RIEROLA MIARONS, MONTSE CAO CATALUÑA DESM 212 4 6 67,95%

5 61 72228 FERNÁNDEZ BESADA, LOURDES ARQUERS  CASTELLDEFELS CATALUÑA DESM 206 5 8 66,03%

6 65 85744 PUCHE GARCIA, MONICA RINCÓN DEL ÁGUILA MURCIA DESM 133 1 3 42,63%

7 63 42691 MORILLAS GONZALEZ, AINA TIR ESPORTIU MATARÓ CATALUÑA DESM 120 2 3 38,46%

8 64 85713 MULERO PEÑAS, MARIA DOLORES ARCOLORCA MURCIA DESM 105 0 1 33,65%

DESNUDO HOMBRES 335

P D LIC EN C IA Nom Club Fed. Cat. TOTAL 6 5 ABS

1 42 42325 GARCIA FERNÁNDEZ, DAVID CLUB ARQUERS OSONA CATALUÑA DESH 330 17 21 98,51%

2 43 14961 VERA BRINGAS, CESAR ARC TRAMUNTANA BALEAR DESH 325 15 22 97,01%

3 44 71038 CEBRIÁN PUJOL, SERGI CLUB ARQUERS TERRASSA CATALANA DESH 309 11 15 92,24%

4 57 31855 CANO  NAVARRO, LUIS ARC QUART VALENCIA  DESH 267 9 12 79,70%

5 50 88830 LLABRES MATEU, ANTONI ARQUERS DE MALLORCA BALEAR DESH 262 10 8 78,21%

6 52 85718 RUSCHER, BERND ARCOLORCA MURCIA DESH 258 8 13 77,01%

7 47 32646 MUR PALACIN, MARIANO ALMOGAVARES ARAGON DESH 258 7 11 77,01%

8 48 27771 ZURBANO PEÑAS, TXEMARI NAVARRA NAVARRA DESH 243 7 7 72,54%

9 51 17472 MORILLAS OLIVER, JUAN GABRIEL TIR ESPORTIU MATARÓ CATALANA DESH 240 6 8 71,64%

10 55 32043 RAMIRO BLANCO, FERNANDO ORION MURCIA DESH 238 56 9 71,04%

11 49 44905 GIRALDO JIMENEZ, MIGUEL ANGEL CLUB MALAGA ANDALUZA DESH 238 1 19 71,04%

12 46 17085 RIBATALLADA ESPASA, XAVIER C CALDES DE MONTBUI CATALUÑA DESH 236 4 13 70,45%

13 45 637734 ANTUNEZ, ADRIAN ALBERTO CÍRCULO BAHIENSE ARGENTINA DESH 221 8 7 65,97%

14 56 30653 PARRA ARCAS, FRANCISCO ARCOLORCA MURCIA DESH 206 5 3 61,49%

15 54 85712 PEREZ SANCHEZ, PEDRO ARCOLORCA MURCIA DESH 167 1 6 49,85%

16 53 91674 RODERGAS RENATO, EMILIO A.D.AGARCO MURCIA DESH 102 1 2 30,45%

COMPUESTO MUJERES 388

P D LIC EN C IA Nom Club Fed. Cat. TOTAL 6 5 ABS

1 31 42121 GONZALEZ  NUÑEZ, CRISTINA ARCOLESA CATALUÑA COSM 363 22 27 93,56%

2 32 30100 URRESTARAZU ARINA, LETIZIA C. ELOMEDIKO NAVARRA COSM 303 8 18 78,09%

3 127 47178 MUÑOZ SAIZ, ANDREA CLUB ARCO ARANJUEZ MADRID 257 3 17 66,24%



 

 

 

COMPUESTO HOMBRES 399

P D LIC EN C IA Nom Club Fed. Cat. TOTAL 6 5 ABS

1 5 30528 CARO PUERTOLAS, VICTOR C. ATLANTIS ARAGON COSH 394 46 14 98,75%

2 1 26864 LÓPEZ BERMÚDEZ, RAMÓN VILLA DE CEUTI MURCIA COSH 386 36 28 96,74%

3 3 17434 RODRIGUEZ LOPEZ, JOSE MARIA SAGITTA MADRID COSH 386 37 20 96,74%

4 18 17708 SÁNCHEZ-FERRERO, GONZALO ARQUEROS ABULENSES CAS/LEON COSH 382 37 21 95,74%

5 24 29544 VERES, GABRIEL EMIL SAGITTA MADRID COSH 377 34 22 94,49%

6 7 18241 URMENETA ABENIA, CARLOS ADATA ARAGON COSH 375 29 29 93,98%

7 21 44766 TORO ALVAREZ, FRANCISCO JOSE ARCOGUADAIRA ANDALUZA COSH 373 32 25 93,48%

8 2 22458 YESTE ROMERO, FILIBERTO ADATA ARAGON COSH 371 28 26 92,98%

9 8 30305 LINARES MARTÍNEZ, GONZALO ETSIT MADRID COSH 364 23 32 91,23%

10 15 29682 CASILLAS DEL MONTE, DANIEL ARCOMADRID MADRID COSH 362 24 19 90,73%

11 25 29741 PÉREZ GONZÁLEZ, JESÚS JACINTO ARCUS MADRID COSH 358 22 32 89,72%

12 16 30734 ARANDA CUARTERO, MARIO ADATA ARAGON COSH 357 23 31 89,47%

13 6 12261 BROCAL MAÑAS, JOSEP C.A PARDINYES CATALUÑA COSH 354 20 29 88,72%

14 28 31024 FERNANDEZ GONZALEZ, MIGUEL ANGEL AB-BULLA-CELLI MURCIA COSH 353 24 23 88,47%

15 10 17965 GARRIDO LASHERAS, PEDRO JOSÉ NAVARRA NAVARRA COSH 352 21 27 88,22%

16 4 44767 BARROSO VEGA, ANDRES ARCOGUADAIRA ANDALUZA COSH 349 19 28 87,47%

17 9 42326 SOLER MASNOU, JORDI CLUB ARQUERS OSONA CATALUÑA COSH 349 24 24 87,47%

18 23 792 IBAÑEZ PEIRÓ, RUBÉN ADATA ARAGON COSH 348 27 17 87,22%

19 30 5865 MARTINEZ LOPEZ, JOSE LUIS ARC QUART VALENCIA  COSH 348 24 20 87,22%

20 27 25934 GOMEZ ORTEGA, FRANCISCO JAVIER AB-BULLA-CELLI MURCIA COSH 343 24 22 85,96%

21 14 1673 FATAS IBAÑEZ, FERNANDO ADATA ARAGON COSH 336 18 25 84,21%

22 29 28050 MOLINA ANDREU, JUAN CARLOS ARCOLORCA MURCIA COSH 329 17 25 82,46%

23 12 15714 ARAQUE HERAS, FERNANDO ADATA ARAGON COSH 328 13 20 82,21%

24 26 30341 GOMEZ SANCHEZ, FELIPE ARCOLORCA MURCIA COSH 328 15 23 82,21%

25 11 31670 SERRANO BRITO, CARLOS ADATA ARAGON COSH 326 12 20 81,70%

26 19 30307 SÁNCHEZ HERRERO, JORGE SAGITTA MADRID COSH 319 11 27 79,95%

27 13 17004 NAVARRO FANDOS, JOSE MARIA ARCO TUDELA  NAVARRA NAVARRA COSH 309 12 19 77,44%

28 22 6923 BARRONES GALIANO, JOSE SALVADOR ARCOGUADAIRA ANDALUZA COSH 225 2 14 56,39%

29 17 19931 FERRANDO BARRA, JOSÉ LUIS CLUB DE TIRO ZARAGOZA ARAGON COSH 140 6 9 35,09%

30 20 44871 ALGUACIL MONTIEL, JULIAN ARCOCASTIL ANDALUZA COSH 121 7 10 30,33%

RECURVO MUJERES 333

P D LIC EN C IA Nom Club Fed. Cat. TOTAL 6 5 ABS

1 41 27194 ZURBANO ZUAZU, IRATI NAVARRA NAVARRA RESM 281 7 14 84,38%

2 39 89154 ALBEROLA AMORES, LEONOR NAVARRA NAVARRA RESM 116 1 1 34,83%

3 142 91061 SÁNCHEZ GÓMEZ, CARMEN CLUB ARCO ARANJUEZ MADRID RESM 90 1 1 27,03%

RECURVO HOMBRES 350

P D LIC EN C IA Nom Club Fed. Cat. TOTAL 6 5 ABS

1 34 71413 HEMOSILLA HINOJO, ROGER C. CALDES DE MONTBUI CATALUÑA RESH 320 12 25 91,43%

2 33 6696 GÓMEZ-SANCHA TRUEBA, IGNACIO ARCO LAS ROZAS MADRID RESH 304 14 18 86,86%

3 37 18013 MORAGO MARTIN, JUAN ARCOSOTO MADRID RESH 259 8 14 74,00%

4 36 32968 AMAT REMIREZ, EUGENIO LAKARRI VALLE DE EGÜES NAVARRA RESH 198 3 6 56,57%

5 38 25205 CÁRCELES SÁNCHEZ-FORTÚN, ANTONIO MARÍA ARCOLORCA MURCIA RESH 180 2 6 51,43%



 

 

  
 

CLASIFICACION POR EQUIPOS CONUNIDADES AUTÓNOMAS 
 
 

 
  

112 AMAT BERTRAN, JULIO LBSH 256

75 RUIZ LOPEZ, ANDRES INSH 237

42 GARCIA FERNÁNDEZ, DAVID DESH 330

31 GONZALEZ  NUÑEZ, CRISTINA COSM 363

34 HEMOSILLA HINOJO, ROGER RESH 283

1469

121 GARRIDO LÁZARO, ENCARNA LBSM 243

73 SOTA GARCÍA, CARLOS MANUEL INSH 222

48 ZURBANO PEÑAS, TXEMARI DESH 243

10 GARRIDO LASHERAS, PEDRO JOSÉ COSH 352

41 ZURBANO ZUAZU, IRATI RESM 281

1341

116 MARTÍNEZ TOVAR, MIGUEL ANGEL LBSH 235

79 VIDAL BALBOA, JOSE MARIA INSH 224

52 RUSCHER, BERND DESH 258

1 LÓPEZ BERMÚDEZ, RAMÓN COSH 386

38 CÁRCELES SÁNCHEZ-FORTÚN, ANTONIO MARÍA RESH 204

1307

2º

1º

3º

NAVARRA

CATALUÑA

MURCIA

 



 

 

 
RESULTADOS SERIES ELIMINATORIAS y FINALES 

 
 
 

 
  

LONGBOW MUJERES

P D LIC NOMBRE CLUB FED DCG 1/4 1/2 FINALES

1 124 200278 SANJORGE GARCÍA, MELANIA MEIGARCO GALLEGA LBSM 1 36 34 1

2 125 32995 MARTINEZ VILLASECA, MARISA ARCO LAKOTA NAVARRA LBSM 2 21 20 2

3 121 17966 GARRIDO LÁZARO, ENCARNA NAVARRA NAVARRA LBSM 3 15 39 3

4 122 31971 RABASCO ALCORTA, EGUZKIÑE NAVARRA NAVARRA LBSM 4 28 26 4

LONGBOW HOMBRES

P D LIC NOMBRE CLUB FED DCG 1/4 1/2 FINALES

1 112 16716 AMAT BERTRAN, JULIO CLUB COSTA BRAVA 3D CATALUÑA LBSH 89 1 41 40 1

2 108 31972 CASTAÑO GRACIA, JOAQUÍN NAVARRA NAVARRA LBSH 77 2 36 31 2

3 120 23136 GUINEA DE TORO, FRANCISCO ARQUEROS DE VILLAMAYOR CAS/LEON LBSH 80 3 29 44 3

4 113 200013 CASAL RODAS, OSCAR MEIGARCO GALLEGA LBSH 76 4 33 38 4

5 110 72281 PEREZ MESAS, PEPE AEC PUIGVERD CATALUÑA LBSH

6 117 25668 ZURANO RODRIGUEZ, ANTONIO AROCLORCA MURCIA LBSH

7 114 33031 PASTOR SANCHEZ, JOSE ANTONIO ARQUEROS DE MURSIYA MURCIA LBSH

8 111 32771 ARANAZ IZURDIAGA, CARLOS ARCO LAKOTA NAVARRA LBSH

9 115 200012 CASAL RODAS, EUGENIO MEIGARCO GALLEGA LBSH

10 118 200105 CASAL RODAS, JOSÉ ANGEL MEIGARCO GALLEGA LBSH

11 109 32084 GONZALO BARRIOS, VICTOR JOSÉ A. DE VILLAMAYOR CAS/LEON LBSH

12 116 30221 MARTÍNEZ TOVAR, MIGUEL ANGEL ARQUEROS DE MURSIYA MURCIA LBSH

INSTINTIVO MUJERES

P D LIC NOMBRE CLUB FED DCG 1/4 1/2 FINALES

1 107 85678 JUAREZ ARAUZ, BRAMLY ARQUEROS DE MURSIYA MURCIA INSM 53 1 17 23 1 1

2 102 31730 ZALDIVAR ESTEBAN, MARÍA C. TIRO ZARAGOZA ARAGON INSM 55 2 22 23 2 M

3 103 33233 GARCÍA GARCÍA, ALICIA ARQUEROS DE SESEÑA CAS/MANCHA INSM 64 3 10 26 3

4 105 47172 RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, MAR C. ARCO ARANJUEZ MADRID INSM 54 4 13 17 4

5 104 83746 ARTEAGA MORENO, MARÍA ANTONIA ARCOCUENCA CAS/MANCHA INSM 48

6 143 80130 MULERO POZO, MARÍA CARMEN ARCOMALAGA ANDALUZA INSM 44

7 106 33027 DE LA FUENTE RODRÍGUEZ, JOSEFA A.D.AGARCO MURCIA INSM 41

8 99 33052 GOVOERTS, ANNA ARCALP VALENCIA  INSM 31



 

 

 
 

 
  

INSTINTIVO HOMBRES

P D LIC NOMBRE CLUB FED DCG 1/4 1/2 FINALES

1 96 7420 ROBLES SÁNCHEZ, GUILLERMO ALHAMBRA ANDALUZA INSH 92 1 42 42 1

2 73 19178 SOTA GARCÍA, CARLOS MANUEL NAVARRA NAVARRA INSH 89 2 33 39 2

3 75 72630 RUIZ LOPEZ, ANDRES CLUB COSTA BRAVA 3D CATALUÑA INSH 83 3 33 39 3

4 74 31445 BUBEROS MARTÍNEZ, ÁLVARO ALTO REAL CAS/LEON INSH 101 4 31 37 4

5 81 9206 HERNANDO SANCHEZ, ANTONIO CTA ALFACAR ANDALUZA INSH 75

6 78 17542 FERNÁNDEZ MATEOS, PEDRO A. A. HALCÓN BLANCO EXTREMADURA INSH 71

7 76 72543 CASTRO REBELLON, FRANCISCO CAO CATALUÑA INSH 71

8 79 33026 VIDAL BALBOA, JOSE MARIA A.D.AGARCO MURCIA INSH 63

9 80 26819 VERA MUÑOZ, AGUSTÍN ARCOCUENCA CAS/MANCHA INSH

10 67 30306 LINARES TORRES, ANTONIO ARQUEROS DE MADRID MADRID INSH

11 77 33227 ROMERA SÁNCHEZ, MIGUEL ANGEL ARCOLORCA MURCIA INSH

12 70 30222 NOGUERA NAVARRO, JUAN JOSE ARQUEROS DE MURSIYA MURCIA INSH

13 72 72247 RIVAS GUERRA, JERONI CAO CATALUÑA INSH

14 68 46124 BENAVENTE PELLEJERO, JOSE ARQUEROS DE LEGANES MADRID INSH

15 93 19329 ROS MARTÍNEZ, MARIANO A.D.AGARCO MURCIA INSH

16 69 2073 MERINO  RODRÍGUEZ, ANTONIO ARQUEROS 10 GALAPAGAR MADRID INSH

DESNUDO MUJERES

P D LIC NOMBRE CLUB FED DCG 1/4 1/2 FINALES

1 59 72189 MIÑANO MIQUEL, ROSA C CALDES DE MONTBUI CATALUÑA DESM 85 1 33 44 1

2 60 33308 FRÍAS CABEZA, RAQUEL ALTO REAL CAS/LEON DESM 84 2 38 44 2

3 61 72228 FERNÁNDEZ BESADA, LOURDES ARQUERS  CASTELLDEFELS CATALUÑA DESM 74 3 38 47 3

4 58 41878 JAVIER CAMPOS, MARIA LUZ C. CALDES DE MONTBUI CATALUÑA DESM 73 4 30 38 4

5 62 70790 RIEROLA MIARONS, MONTSE CAO CATALUÑA DESM 61

6 63 42691 MORILLAS GONZALEZ, AINA TIR ESPORTIU MATARÓ CATALUÑA DESM 40

7 64 85713 MULERO PEÑAS, MARIA DOLORES ARCOLORCA MURCIA DESM 35

8 65 85744 PUCHE GARCIA, MONICA RINCÓN DEL ÁGUILA MURCIA DESM 27

DESNUDO HOMBRES

P D LIC NOMBRE CLUB FED DCG 1/4 1/2 FINALES

1 42 42325 GARCIA FERNÁNDEZ, DAVID CLUB ARQUERS OSONA CATALUÑA DESH 105 1 43 56 1

2 43 14961 VERA BRINGAS, CESAR ARC TRAMUNTANA BALEAR DESH 110 2 46 54 2

3 44 71038 CEBRIÁN PUJOL, SERGI CLUB ARQUERS TERRASSA CATALANA DESH 104 3 41 50 3 3

4 50 88830 LLABRES MATEU, ANTONI ARQUERS DE MALLORCA BALEAR DESH 98 4 38 50 4 2

5 47 32646 MUR PALACIN, MARIANO ALMOGAVARES ARAGON DESH 92

6 49 44905 GIRALDO JIMENEZ, MIGUEL ANGEL CLUB MALAGA ANDALUZA DESH 86

7 48 27771 ZURBANO PEÑAS, TXEMARI NAVARRA NAVARRA DESH 84

8 46 17085 RIBATALLADA ESPASA, XAVIER C CALDES DE MONTBUI CATALUÑA DESH 76

9 57 31855 CANO  NAVARRO, LUIS ARC QUART VALENCIA  DESH

10 52 85718 RUSCHER, BERND ARCOLORCA MURCIA DESH

11 55 32043 RAMIRO BLANCO, FERNANDO ORION MURCIA DESH

12 51 17472 MORILLAS OLIVER, JUAN GABRIEL TIR ESPORTIU MATARÓ CATALANA DESH



 

 

 

 
  

COMPUESTO HOMBRES

P D LIC NOMBRE CLUB FED DCG 1/4 1/2 FINALES

1 18 17708 SÁNCHEZ-FERRERO, GONZALO ARQUEROS ABULENSES CAS/LEON COSH 130 1 62 67 1

2 5 30528 CARO PUERTOLAS, VICTOR C. ATLANTIS ARAGON COSH 130 2 64 64 2

3 8 30305 LINARES MARTÍNEZ, GONZALO ETSIT MADRID COSH 126 3 58 62 3

4 3 17434 RODRIGUEZ LOPEZ, JOSE MARIA SAGITTA MADRID COSH 125 4 56 61 4

5 1 26864 LÓPEZ BERMÚDEZ, RAMÓN VILLA DE CEUTI MURCIA COSH 123

6 7 18241 URMENETA ABENIA, CARLOS ADATA ARAGON COSH 123

7 2 22458 YESTE ROMERO, FILIBERTO ADATA ARAGON COSH 123

8 25 29741 PÉREZ GONZÁLEZ, JESÚS JACINTO ARCUS MADRID COSH 121

9 21 44766 TORO ALVAREZ, FRANCISCO JOSE ARCOGUADAIRA ANDALUZA COSH

10 15 29682 CASILLAS DEL MONTE, DANIEL ARCOMADRID MADRID COSH

11 4 44767 BARROSO VEGA, ANDRES ARCOGUADAIRA ANDALUZA COSH

12 24 29544 VERES, GABRIEL EMIL SAGITTA MADRID COSH

13 16 30734 ARANDA CUARTERO, MARIO ADATA ARAGON COSH

14 6 12261 BROCAL MAÑAS, JOSEP C.A PARDINYES CATALUÑA COSH

15 28 31024 FERNANDEZ GONZALEZ, MIGUEL ANGEL AB-BULLA-CELLI MURCIA COSH

16 10 17965 GARRIDO LASHERAS, PEDRO JOSÉ NAVARRA NAVARRA COSH

RECURVO HOMBRES

P D LIC NOMBRE CLUB FED DCG 1/4 1/2 FINALES

1 37 18013 MORAGO MARTIN, JUAN ARCOSOTO MADRID RESH 1 37 45 1

2 34 71413 HEMOSILLA HINOJO, ROGER C. CALDES DE MONTBUI CATALUÑA RESH 2 43 43 2

3 33 6696 GÓMEZ-SANCHA TRUEBA, IGNACIO ARCO LAS ROZAS MADRID RESH 3 36 47 3

4 36 32968 AMAT REMIREZ, EUGENIO LAKARRI VALLE DE EGÜES NAVARRA RESH 4 29 36 4



 

 
 


